2019 年 10 月 10 日

報道関係各位
株式会社富⼭第⼀銀⾏

北陸電⼒株式会社

  「ファーストバンクアプリサービス（一生通帳 by Moneytree）」と
「ほくリンクポイント」の連携開始について

株式会社富⼭第⼀銀⾏（頭取︓横⽥ 格、以下「富⼭第⼀銀⾏」）と北陸電⼒株式会社（代表取締役社⻑

社⻑執⾏役員︓⾦井 豊、以下「北陸電⼒」）は、両社の商品を基盤とした新たな付加価値の提供について、
鋭意検討をすすめてまいりました。このたび、富⼭第⼀銀⾏のスマートフォンアプリ「ファーストバンクア
プリサービス」内の「⼀生通帳 by Moneytree」において、北陸電⼒が提供する「ほくリンクポイント」の
残高やご利⽤明細の確認が可能になりましたので、お知らせいたします。

「ファーストバンクアプリサービス（⼀生通帳 by Moneytree）」では、富⼭第⼀銀⾏の⼝座情報を確認
できるほか、他の銀⾏の⼝座や証券会社・クレジットカード・電⼦マネー・ポイントカードなどの残高や利
⽤明細等を⼀元管理できます。

今回、管理可能なポイントのひとつに、「ほくリンクポイント」を追加いたしました。

 今回の連携は、富⼭第⼀銀⾏、北陸電⼒、および個⼈資産管理サービス「Moneytree」を提供するマネー
ツリー株式会社（本社︓東京都港区 代表取締役︓ポール チャップマン）の 3 社との共同開発により実現し
ました。特定の地域限定で利⽤可能なポイントが「⼀生通帳 by Moneytree」に連携されるのは今回が初め
ての取組みとなります。

 今後も、お客さまに満⾜いただける魅⼒的なサービスの提供に向け、検討を続けてまいります。

１．「ファーストバンクアプリサービス（⼀生通帳 by Moneytree）」について

富⼭第⼀銀⾏の⼝座情報のほか、他の銀⾏の⼝座や証券会社・クレジットカード・電⼦マネー・ポイン
トカードなどの残高や利⽤明細を⼀元的に表⽰できます。また、取引状況のグラフ表⽰、家計簿の⾃動作
成が可能です。

なお、ご利⽤いただけるのは、当⾏に普通預⾦⼝座をお持ちで、キャッシュカードをご利⽤しているお
客さまとなります。

2．北陸電⼒の会員サービス「ほくリンク」について

「ほくリンク」は、電気料⾦・使⽤量をパソコンやスマートフォンでチェックでき、また、毎月の電気

料⾦・使⽤量を Web で確認するとポイントがたまる、便利なサービスです。

毎月の電気料⾦に応じて「ほくリンクポイント」がたまる「電気 de ポイントプラス」のサービスも加

わり、ますますおトクになりました。たまった「ほくリンクポイント」は、地域の百貨店やスーパーなど

で使える商品券などに交換が可能です。

ほかにも、「省エネ診断サービス」など便利でおトクなサービスを展開中です。

【富⼭第⼀銀⾏について】

当⾏は「限りなくクリア（透明）、サウンド（健全）、フェア（公平）」を経営理念として、お客さま、株

主の皆さまから⽀持され、市場から評価される銀⾏を目指して「健全経営・効率経営」に積極的に取り組

んでまいりました。

この⽅針は、今後も堅持し、従来にも増して地域経済の発展に寄与し、地域⾦融機関としての位置づけ

をさらに強固なものとするため、⼀層の体⼒強化を図り、経営理念に基づいた業務活動を推進してまいり

ます。

また、こうした経済的価値に加え、社会的価値の向上を図る観点から、コンプライアンス態勢を⼀層徹

底し、引き続きお客さま、株主の皆さまから信頼され、評価される銀⾏を目指してまいります。

全資産⼀覧機能    各⾦融⼝座明細表⽰機能   各ポイント明細機能    月別⽀出表⽰ｸﾞﾗﾌ機能

ファーストバンクアプリサービス
 トップ画面

今回、連携可能なポイントに

「ほくリンクポイント」が追加。

【富⼭第⼀銀⾏概要】

銀  ⾏  名  株式会社 富⼭第⼀銀⾏
代  表  者     取締役頭取 横⽥ 格
本 店 所 在 地     〒930-8630 富⼭県富⼭市⻄町 5 番 1 号
設     ⽴     昭和 19 年 10 月 1 日
資  本  ⾦     101 億 82 百万円
登録⾦融機関  北陸財務局⻑（登⾦）第 7 号
加 入 協 会     日本証券業協会

【北陸電⼒概要】

社  名  北陸電⼒株式会社
代  表  者     代表取締役社⻑ 社⻑執⾏役員 ⾦井 豊
本 店 所 在 地     〒930-8686 富⼭県富⼭市牛島町 15 番 1 号
設     ⽴     昭和 26 年 5 月 1 日
資  本  ⾦     1,176 億 41 百万円
事 業 内 容     電気事業、熱供給事業、ガス供給事業、電気通信事業など

【本件に関するお問い合わせ先】

担当︓総合企画部 デジタルイノベーション室 ⻑⾕・太⽥・大作
電話番号︓０７６－４６１－３９２０
MAIL︓ fintech@first-bank.co.jp

（受付時間／平日9〜17時 ※⼟日祝日・銀⾏休業日を除く）

【北陸電⼒「ほくリンク」に関するお問い合わせ先】
北陸電⼒株式会社 「ほくリンク」専⽤お客さまサービスセンター

電話番号︓０１２０－８９６－９５０
（受付時間／月〜⼟曜日︓9時〜19時 ※祝日・年末年始除く）